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Končí volební období zastupitelstva
Vážení občané, 20. 10.

2006 končí volební ob-
dobí a mandáty poslanců
zastupitelstva. Kdo se
zajímal o věci veřejné
a četl zpravodaj, ví, co se
v uplynulých čtyřech le-
tech událo. Podařilo se
vybudovat několik pro

město potřebných staveb, zorganizovat několik
projektů kulturních a mezinárodních. Podařilo
se oddlužit město a naopak našetřit část pro-
středků na odkanalizování města. Podařilo se
přinést do města asi 90 mil. Kč z jiných zdrojů
než prostředky z rozpočtového určení daní, kte-
ré město automaticky dostává. Podařilo se změ-

nit práci zastupitelstva a zprůhlednit toky fi-
nančních prostředků.

Všechno toto mohlo být uskutečněno díky
vám, občanům, kteří uměli vyjít vstříc potře-
bám města. A to někdy bez ohledu na svůj
prospěch, jako například v případech věc-
ných břemen nebo prodeje pozemků pro
stavby města, nebo jen souhlasem se stavba-
mi, které jsou zátěží pro nejbližší okolí. 

Díky vám, občanům, kteří jste přicházeli
s problémy, nikoliv jen s nadávkami, ale
i s návrhem na řešení. 

Díky všem, kteří jste se zapojili do práce
komisí rady a výborů zastupitelstva. 

Díky zastupitelům, kteří poctivě přistupo-
vali k účasti a práci v zastupitelstvu.

Díky všem, kterým záleží na vzhledu měs-
ta a jsou nápomocni při udržování a ochraně
majetku svého i majetku města. 

Díky všem, kteří jste přispěli radou nebo
jen vyjádřením podpory. I to je velmi důleži-
té, aby vedení města mělo reflexi na svoji
činnost. 

Díky všem, kteří umíte pomoci, když je to
třeba. Ať už jednotka sboru dobrovolných ha-
sičů při povodňových událostech nebo všech-
ny spolky, sdružení a sportovní organizace
při různých akcích nebo činnostech. 

Díky všem sponzorům města a všem zá-
jmovým organizacím.

František Havíř, starosta města

Charakteristickou dominantou našeho
města, viditelnou z dálky, jsou věže kostelů.
Vzpomeneme si ale někdy na ty, kteří tyto
stavby vytvořili? Nebo na ty, kteří v době je-
jich budování žili, pracovali a tvořili?

V loňském roce byl zahájen geologický prů-
zkum kolem kostela sv. Marie Magdalény na
náměstí v Rousínově v souvislosti s nutností
statického zabezpečení stavby. Při tom se za-
čalo uvažovat o seznámení široké veřejnosti se
stavitelem této krásné barokní budovy Dome-
nicem Martinellim (1650–1718). A díky pod-
poře představitelů města se začalo pracovat na
přípravě „Projektu Martinelli“, který měl dvě
části – přednáškovou a hudební. 

Přednášková část projektu
Původním záměrem bylo pouze uspořádá-

ní přednášky odborníka na téma barokního

stavitelství. Podařilo se vyjednat přednášku
největšího znalce díla D. Martinelliho –
Prof. Dr. Hellmuta Lorenze z vídeňské uni-
verzity. Později se pro spolupráci získali dal-
ší odborníci. Přednášejícími na semináři, kte-
rý se za velkého zájmu odborné i laické
veřejnosti konal 13. září, byli již zmíněný
Prof. Lorenz, dále Prof. PhDr. Jiří Kroupa
z Katedry dějin umění Masarykovy univerzi-
ty Brno a doktorandka téže katedry
Mgr. Radka Miltová. Všichni tři velmi zají-
mavým způsobem přiblížili posluchačům
dobu a styl architektury, ze které vycházel D.
Martinelli a která ovlivnila tzv. „malou archi-
tekturu“ nejen na Moravě. A protože k barok-
ním dílům neodmyslitelně patří i hudba, čtvr-
tou přednáškou semináře byl příspěvek
PhDr. Stanislava Bohadla z Univerzity Hra-
dec Králové o skladatelích a vydavatelích,

kteří byli současníky Martinelliho a jejichž
tvorba velmi často souvisela právě s budova-
nými světskými i církevními stavbami. Na
semináři zazněl i krátký příspěvek Ing. Vác-
lava Sedlmajera, místního badatele, který při-
blížil své poznatky o historii kostela sv. Ma-
rie Magdalény. 

Příspěvky, které zazněly na semináři, bu-
dou vytištěny ve sborníku, který bude vydán
ještě v letošním roce. Seminář je podpořen
z finančních prostředků Evropské unie
v rámci Dispozičního fondu Interreg IIIA
Česká republika – Rakousko. 

Prof. Lorenz přednesl svoji přednášku také
1. října ve Vídni v Liechtensteinském muzeu,
které sídlí v budově projektované též D. Mar-
tinellim. 

Spolufinancováno z prostřed-
ků EU

Hudební část projektu 
Barokní tvorba současníků D. Martinelliho

byla inspirací pro přípravu aranžmá koncertu
Komorního pěveckého sboru Danielis
„Hudba doby Martinelliho“.

Dirigent a umělecký vedoucí sboru
Mgr. Martin Doležel věnoval přípravě kon-
certu mnoho času od výběru skladeb němec-
kých, italských i českých autorů přes zkouš-
ky se sborem po oslovení a spolupráci
s dalšími účinkujícími. Hosty byly Smyčcové
kvarteto města Rousínova, Smíšený komorní
sbor studentů Filosofické fakulty Masaryko-
vy univerzity v Brně KaMUFFláž a sólisté na
trubku a na příčnou flétnu.

Zaplněný kostel sv. Marie Magdalény ve
středu 20. září 2006 nadšeně aplaudoval po

Projekt Martinelli

Seminář 13. 9. 2006 (zleva: Prof. J. Kroupa, S. Pešková, Prof. S. Bohadlo, Mgr. R. Miltová,
Prof. H. Lorenz, M. Dvořáková, Ing. F. Havíř, Ing. E. Škrobová)
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každé skladbě. Všichni měli výjimečnou pří-
ležitost vyslechnout krásné tóny i malé slov-
ní vysvětlení k původu některých duchovních
i světských děl. 

Všichni jsme si mohli uvědomit, že datum
vzniku skladeb a období života jejich autorů
patří právě do doby výstavby rousínovského
kostela. 

Děkujeme všem zúčastněným za ochotu
a čas věnovaný přípravě koncertu a přejeme
jim mnoho dobré inspirace pro přípravu dal-
ších hudebních projektů. 

Druhým hudebním vystoupením byl kon-
cert specialisty na barokní hudbu, profesio-
nálního umělce, loutnisty s hlubokým same-
tovým basem, Joela Frederiksena. Tento
Američan, žijící v současné době v Mnicho-
vě, se představil v Rousínově na svátek sv.

Václava se skladbami speciálně vybranými
pro Projekt Martinelli. Autoři barokních skla-
deb (Caccini, Monteverdi, Landini a další)
v nich oslavují um člověka, krásu, kterou umí
vytvořit, ale současně připomínají i pomíji-
vost jeho děl. Na koncertu zazněly i dvě pre-
miéry skladeb současných umělců na barokní
téma. Tyto dvě skladby vycházejí z filozofie
hudby a umění a představují most mezi do-
bou barokní a současnou.

Joel Frederiksen s tímto programem vy-
stoupil ve Valdštejnském paláci v Praze za
podpory Velvyslanectví USA, v Liechten-
steinském muzeu ve Vídni a na několika dal-
ších místech na Moravě. 

Projekt Martinelli chtěl vzdát poctu nejen
Martinellimu, ale také architektuře, hudbě
a kreativitě. Děkujeme zejména představite-

lům města, kteří jeho uskutečnění iniciovali
a umožnili, všem umělcům a přednášejícím,
kteří věnovali přípravě mnoho úsilí a času,
všem jednotlivcům – Magdě Dvořákové,
Ing. Václavu Sedlmajerovi, Ing. Karlu Lo-
chmanovi a dalším – bez kterých by realizace
byla mnohem náročnější. Také děkujeme Ka-
tolickému a vzdělávacímu spolku Svornost
za podporu projektu a Farnosti Rousínov za
umožnění konání koncertů v rousínovském
barokním skvostu – v kostele sv. Marie Mag-
dalény, který je dílem Domenica Martinelli-
ho.

Ing. Eliška Škrobová
Foto K. Lochman

Joel Frederiksen při svém vystoupení v Rousí-
nově

KPS Danielis, SKS KaMUFFláž a Smyčcové kvarteto města Rousínova

30. ZM schválilo 
- kupní smlouvu na odkoupení pozemků

PK p.č. 916/1 a KN 1516 k.ú. Rousínov
u Vyškova o celkové výměře 4297 m2 a bu-
dovy bez čp, technická vybavenost (kolna),
spočívající na st. p.č. 1516 od Českomorav-
ské investiční a.s. za celkovou kupní cenu ve
výši 1 410 120 Kč.

- kupní smlouvu na odprodej pozemku KN
p.č. 1579/3 ostatní plocha o výměře 8 530 m2

a p.č. 1479/1 ostatní plocha o výměře 1051
m2 – k.ú. Rousínov u Vyškova z majetku měs-
ta pro vybudování parkoviště, navazující na
novou silnici k areálu EDP za celkovou kup-
ní cenu ve výši 1 692 390 Kč s tím, že kupní
cena bude uhrazena na účet města před pod-
pisem kupní smlouvy

- bezúplatný převod části pozemku EN p.č.
637 o výměře 400 m2 a pozemku KN 279/1
o výměře 100 m2 z majetku Jihomoravského
kraje do majetku Města Rousínova

- smlouvu o budoucí kupní smlouvě, a to
na část pozemku KN p.č. 1612/4 k.ú. Rousí-
nov u Vyškova o výměře 3 m2 dle oddělova-
cího GP č. 934 – 3680/2009 od firmy Frank
spol. s r.o. za celkovou kupní cenu 1 200,-
Kč. Platnost smlouvy do 30. 6. 2007 – od-
koupení je vázáno na přiznání dotace SFDI

31. ZM schválilo
- kupní smlouvu na pozemky pro umístění

MS - část pozemků PK p.č. 821 o výměře
179 m2 - a PK p.č. 823 o výměře cca 70 m2 -
za cenu 250,- Kč/ m2, část PK p.č. 821 o vý-
měře 687 m2 a část PK p.č. 823 o výměře 428
m2 - za cenu 20,- Kč/m2– vše k.ú. Rousíno-
vec.

- kupní smlouvu na odkoupení pozemku
(majetkoprávní vypořádání pozemku pod
místní komunikací v Čechyni – Trávníky),
KN, p.č. 2097 o výměře 19 m2, p.č. 67/2 o vý-
měře 76 m2 a p.č. 1789/8 o výměře 238 m2 -
vše k.ú. Čechyně za cenu 255,- Kč/m2

- kupní smlouvu na prodej pozemku KN
p.č. 66/1 o výměře 26 m2 a pozemku p.č. 66/6
o výměře 90 m2, k.ú. Kroužek za cenu 80,-
Kč/m2

- „Smlouvu o upsání akcií“ s VaK Vyškov
a.s. s prvním upsáním ve výši 9 572 000,- Kč
a ukládá vedení města upsat akcie jako peně-
žitý vklad dle schválené „Dohody o upisová-
ní akcií“ (usnesení ZM dne 21. 6. 2006, bod
1, písm. i) 

- odkoupení pozemků p.č. 1080/1, 1081,
1082, 1083, 1084/2 a 1085/2 vše k.ú. Rousí-
nov o celkové výměře 3 100 m2 za cenu 20,-
Kč/m2

- RO č. 3/2006, kterým se zvyšuje rozpočet
města o částku 24 274 tis. Kč. Upravený roz-
počet výdajů pro rok 2006 je ve výši
108 442,9 tis. Kč

- soubor podnětů zadání změny č. VI ÚPD
SÚ Rousínov 

- schválilo a podpořilo zahájení komunitní-
ho plánování sociálních služeb v Rousínově,
schválilo plán práce triády k zahájení komunit-
ního plánování a s tím spojené náklady ve výši
5 tis. Kč a uložilo MěÚ vypracovat a podat žá-
dost o dotaci na komunitní plánování sociál-
ních služeb z grantového schématu „Podpora
sociální integrace v Jihomoravském kraji“.

ZM vyhlásilo záměr
- na odprodej části pozemku se studnou –

KN p.č. 1612/1 k.ú. Rousínov u Vyškova
- na odkoupení pozemku KN p.č. 1690/2

o výměře 34 m2 k.ú. Rousínov u Vyškova
- na odprodej pozemku KN p.č. 597/1

o výměře 714 m2 k.ú. Rousínov u Vyškova.
- na odprodej pozemků KN p.č. 97/5, 97/3,

95/2 k.ú. Vítovice.
- na odprodej části pozemku KN p.č. 42/3

zahrada o výměře cca 330 m2 k.ú. Kroužek.
- na odprodej pozemku p.č. 43/9 zahrada

o výměře 781 m2 k.ú. Kroužek.

Zprávy z 30. a 31. zasedání ZM
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- odprodeje pozemku KN p.č. 248/2 zast.
plocha o výměře 81 m2 k.ú. Čechyně.

ZM vzalo na vědomí
- stav cenných papírů Sporobondu a Spo-

roinvestu.
- verzi projektu dopravního značení v Rou-

sínově a uložilo vedení města prodiskutovat
možnost úpravy v bodě:

1. zákaz vjezdu do sídliště vozidlům nad
3,5 t. 

2. snížení maximální rychlosti na 40 km
v úseku u školy 

- projekt informačního a orientačního zna-
čení v Rousínově.

ZM zamítlo 
- vyhlášení záměru na odprodej pozemku

KN p.č. 176 a 179 k.ú. Vítovice.
- vyhlášení záměru na odprodej části KN

p.č. 40 k.ú. Královopolské Vážany.
- vyhlášení záměru na odprodej pozemku

KN p.č. 44 k.ú. Královopolské Vážany.
- vyhlášení záměru na odprodej části KN

p.č. 1672/22 k.ú. Rousínov u Vyškova.
- vyhlášení záměru na odprodej části po-

zemků PK p.č. 1631, 683, 226, 229, 1629/2,
1629/1 JKÚ Slavíkovice, k.ú. Rousínov
u Vyškova. Dle územního plánu jsou pozem-
ky v přírodní zeleni (PZ), jedná se přirozenou
svodnici pro odvádění vod z polí.

- vyhlášení záměru odprodeje části pozem-
ku KN, p.č. 41/1 k.ú. Kroužek

ZM souhlasilo
- s projektem společnosti RESPONO a.s.

na nakládání s biologicky rozložitelným od-
padem v regionu Vyškov.

- se vznikem a vstupem do dobrovolného
svazku obcí jehož předmětem činnosti bude
nakládání s biologicky rozložitelným odpa-
dem za předpokladu, že o dotaci na tento pro-
jekt nebude moci za stejných podmínek po-
žádat i RESPONO a.s.

Ludmila Havlíčková
tajemník MěÚ Rousínov

Mûsto Ïádá o pomoc…
V souvislosti s udržením historického cha-

rakteru malé části území města v okolí býva-
lé synagogy máme zájem v příštím roce vy-
dláždit stávající plochy kamennou dlažbou.
Tento materiál je pro toto území charakteris-
tický a věříme, že tato úprava ploch dá vy-
niknout památkově chráněnému objektu sy-
nagogy, která v dnešních dnech dostala
novou střešní krytinu a následně zde bude
umístěna nová pamětní deska.

V současné době si mnoho občanů zvelebu-
je své příbytky a jejich přilehlé okolí včetně
zpevněných ploch. Jak již bylo zmíněno ka-
menná dlažba (z placáků) bývala pro toto úze-
mí typická a v dnešní době již většinou nespl-
ňuje provozní potřeby majitelů a tito ji
vyměňují a likvidují. Dovolujeme si touto
cestou požádat všechny občany a obyvatele
města Rousínova a jeho místních částí o spo-
lupráci ve smyslu poskytnutí již nepotřebných
dlažebních kamenů – tzv. placáků pro potřeby
města k zajištění výše uvedeného záměru.

Děkujeme za pochopení a případnou spo-
lupráci při zvelebování města. 

Dotazy a nabídky můžete uplatnit u:
p. Václava Hůlky 517 324 837, p. Kateřiny
Trtílkové 517 324 833.

Starosta města Rousínov podle § 29 záko-
na č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitel-
stev obcí a o změně některých zákonů, ve
znění pozdějších předpisů oznamuje:

1. Hlasování ve volbách do Zastupitel-
stva Města Rousínov se uskuteční

dne 20. října 2006 od 14 hodin do 22 hodin
a dne 21. října 2006 od 8 hodin do 14 hodin.

2. Místa konání voleb
v okrsku č. 1 Čechyně 
je místnost pro hlasování ve škole pro

oprávněné občany s trvalým bydlištěm v m.č.
Čechyně 

v okrsku č. 2 Kr. Vážany
je místnost pro hlasování v budově bývalé

školy pro oprávněné občany s trvalým byd-
lištěm v m.č. Kr. Vážany 

v okrsku č. 3 Kroužek
je místnost pro hlasování v budově bývalé

školy pro oprávněné občany s trvalým byd-
lištěm m.č. Kroužek

v okrsku č. 4 Rousínov 
je místnost pro hlasování v Základní škole

Rousínov pro oprávněné občany s trvalým
bydlištěm na ul. V sídlišti, Habrovanská, Pol-
ní, U mlýna, Potoční, Nad Školou

v okrsku č. 5 Rousínov
je místnost pro hlasování na SOUN Rousí-

nov pro oprávněné občany s trvalým bydliš-
těm na ul. Čs. Armády, Tyršova, U stadionu,
Příční, V nové čtvrti, Zahradní, RA po želez-
niční přejezd a Slavkovská 

v okrsku č. 6 Rousínov
je místnost pro hlasování na MěÚ Rousí-

nov pro oprávněné občany s trvalým bydliště
na ul. Čechyńská, Tománkova, U kapličky,
Sušilovo nám., Lípová, Trávníky, V uličkách,
Skálova 

v okrsku č. 7 Rousínovec
je místnost pro hlasování budově Svornos-

ti – detašované pracoviště Rousínov pro
oprávněné občany s trvalým bydlištěm na ul.
Kalouskova, U náhonu, Krejčířova, Kroužec-
ká, Trnečkova, U cihelny, Louky

v okrsku č. 8 Slavíkovice
je místnost pro hlasování v knihovně Sla-

víkovice pro oprávněné občany s trvalým
bydlištěm na ul. RA za železničním přejez-

dem, Nádražní, Mlékařská, Šíby, Kovářská,
Zábraní, Hlinky, Npr. Krále, Budín, Velešo-
vická, Slavíková 

v okrsku č. 9 Vítovice
je místnost pro hlasování v budově hasičky

pro oprávněné občany s trvalým bydlištěm
v m.č. Vítovice

3. Oprávněnému občanovi bude umož-
něno hlasování poté, kdy prokáže svou to-
tožnost, státní občanství České republiky
a údaje o oprávněnosti hlasovat v uvede-
ném okrsku.

4. Hlasovací lístky budou voličům do-
ručeny do místa trvalého pobytu nejpo-
zději 3 dny před započetím voleb. Spolu
s nimi bude voličům doručen též infor-
mační leták, v němž budou seznámeni
s údaji potřebnými pro realizaci volební-
ho práva.

V Rousínově dne 5. 10. 2006
Ing. František Havíř 

starosta

Oznámení o dobû a místu konání voleb do zastupitelstev obcí

Podle zákona o obcích je vlastník budovy
povinen označit svůj dům číslem popisným
takového tvaru, vzhledu a takovým způso-
bem, jaký určí městský úřad. Tuto povin-
nost měl každý vlastník nemovitosti v Rou-
sínově splnit do 30. 9. 2004. Město
Rousínov vyšlo maximálně vstříc občanům
v tom, že umožnilo hromadně tato čísla ob-
jednat tak, aby náklady pro majitele domů
byly co nejnižší. 

V měsíci září provedli zaměstnanci města
kontrolu dodržování opatření č. 2/2003 Měst-
ského úřadu Rousínov o označování budov
číslem popisným nebo evidenčním popřípadě
orientačním. Tímto děkujeme všem, kdo
svoji povinnost splnili a své domy, dle stano-
veného způsobu, označili. Při této příležitosti
upozorňujeme ty, kdo mají tabulky s číslem
popisným (orientačním) pouze vystaveny za
okny, že toto není předepsaný způsob označe-
ní budovy a žádáme o nápravu.

Kontrolou bylo dále zjištěno, že ještě více
než jedna čtvrtina majitelů domů má své
nemovitosti označeny jiným, než stanove-
ným číslem popisným (orientačním) nebo
nemá domy předepsanými čísly označeny

vůbec. Tyto občany upozorňujeme, že nedo-
držováním předpisu se dopouštějí přestupku
a vystavují se nebezpečí projednávání v ko-
misi pro projednávání přestupků. Při tako-
vémto postupu činí pouze správní poplatek
1000 Kč a musí se uhradit vždy, i při neulo-
žení pokuty.

Vyzýváme majitele domů ke splnění své
povinnosti. Sjednání nápravy budou zaměst-
nanci města průběžně kontrolovat.

Ludmila Havlíčková

Označení domu číslem popisným

Kurz italštiny
Díky vzájemným rozvíjejícím se vztahům

s italským partnerským městem Derviem
vzrůstá potřeba vzájemné komunikace mezi
jednotlivci, a proto Město Rousínov připra-
vuje základní kurz italštiny.

Kurz v případě dostatečného počtu zájem-
ců bude probíhat v pátek mezi 17. a 19. hodi-
nou dle domluvy se zájemci. 

Přihlášky a informace u Ing. Elišky Škro-
bové, MěÚ Rousínov, tel: 517 324 826,
e-mail: skrobova@rousinov.cz.
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Je pátek 25. srpna 2006 večer a před budo-
vou MěÚ v Rousínově se 17 mladých lidí ve
věku od 12 do 16 let loučí se svými rodiči
a sourozenci. V doprovodu čtyř dospělých vy-
rážíme na více než 1000 km dlouhou cestu do
italského partnerského města Dervia, kde je

připraven společný
týdenní camp pro
děti z obou měst. 

Cesta se zastáv-
kou v italské Vero-
ně a prohlídkou
dějiště Shakespea-
rovy hry Romeo
a Julie rychle ubě-
hla a přivítalo nás
sluncem ozářené
jezero Lago di
Como a milí lidé
v Derviu. 

Celý týdenní
program byl napl-

něn spoustou aktivit od náročného výstupu na
alpský vrchol Legnoncino (2610 m n. m.), přes
výuku ovládání plachetnice, výlet lodí po jeze-
ře až po společné hry. Důle-
žitou součástí programu bylo
vytvoření a představení pro-
jektu „Jak si představujeme
town-twinning“, na kterém
spolupracovaly smíšené sku-
pinky účastníků. Výhodou
celého programu byla nut-
nost komunikace převážně
v angličtině, někdy v němči-
ně. Pro všechny účastníky
jsou to jazyky cizí, které
však umožňují vzájemné do-
rozumění. A když nestačila
slovní zásoba, používala se
komunikace neverbální –
tedy ruce, nohy a gesta. Na vrcholu hory Legnoncino (2610 m n. m.)

Kolem účastníků bylo stále mnoho lidí
z Dervia, kteří se ochotně starali o hladký
průběh všech připravených aktivit. Velké
poděkování patří všem, kteří se na přípravě
campu podíleli a věnovali svůj volný čas
druhým.

Dervio na pořádání campu získalo finanční
prostředky z Evropské unie, která podporuje
aktivity zaměřené na mladé lidi a výměnné
a vzdělávací pobyty. Po celý týden pobytu
před radnicí v Derviu vlály vlajky Itálie, Čes-
ké republiky a Evropské unie, které vyjadřo-
valy naše vzájemné přátelství. Osobní přátel-
ství mezi mladými lidmi jistě dává naději pro
budoucí spolupráci a budování společné mí-
rové Evropy.

Eliška Škrobová
MěÚ Rousínov

Prázdninový camp pro děti „World champions“ v Itálii

Přivítání na radnici při příjezdu do Dervia

Mûsto Rousínov pfiijme
• pracovníka na místo vedoucího odbo-

ru stavebního úřadu Městského úřa-
du  v Rousínově s nástupem od
1. 12. 2006 (2. 1. 2007). Vysokoškolské
vzdělání stavebního směru, praxe ve
státní správě. Termín podání přihlá-
šek do 20. 10. 2006.

• pracovníka na dohodu o pracovní
činnosti na pozici předsedy komise
pro projednávání přestupků Měst-
ského úřadu Rousínov s nástupem od
2. 1. 2006. Vysokoškolské nebo magis-
terské vzdělání právního (správního)
směru. Termín podání přihlášek do
30. 10. 2006.

Plné znění výběrových řízení je vy-
věšeno na úřední desce MěÚ Rousínov
nebo na internetových stránkách
www.rousinov.cz. Informace lze získat
též přímo u tajemnice pí Havlíčkové.

Zajímavá v˘stava v Moravské galerii v Brnû
Dne 24. srpna 2006 byla v Moravské gale-

rii (Místodržitelský palác, Moravské nám.
1a) v Brně zahájena výstava „Josef II. orají-
cí na poli u Slavíkovic“. Důvodem k této
události bylo nalezení dlouho zapomenutého
dřevěného modelu reliéfu, jehož návrh vy-
pracoval v letech 1833–1835 slavný vídeň-
ský sochař Josef Klieber pro pomník císaře
Josefa II. na počest jeho orby u Slavíkovic.
Tento pomník odlitý z litiny v salmovských
železárnách v Blansku byl již čtvrtým v pořa-
dí, protože předešlé pomníky se postupně
rozpadly, byl slavnostně odhalen v roce 1836
a setrval na svém místě až do roku 1921, kdy

byl rousínovskými legionáři zničen. V sou-
časné době se nad rousínovským nádražím
nachází v pořadí již pátý pomník, obnovený
v roce 1995 s použitím litinové desky podle
zmíněného reliéfu. 

Kurátorka výstavy Mgr. Martina Straková
doplnila vystavený reliéf originálním návr-
hem pomníku Josefa Kliebera, dobovými
grafikami a ukázkou restaurování umělecké-
ho díla.

Výstava v Moravské galerii potrvá do 7.
ledna 2007. Představitelé města Rousínova
jednají o instalaci této výstavy v příštím roce
v Rousínově.

Jak dopadla sezona na rousínovském koupališti
Letošní sezona byla zahájena v polovině

měsíce června. Protože nám počasí hned od
počátku přálo, byly na koupališti pěkné ná-
vštěvy ještě před začátkem prázdnin.

Mimořádně teplý červenec přilákal i na
naše koupaliště hodně návštěvníků. První
srpnové dny však přinesly dost silné ochlaze-
ní a prakticky ukončily letošní sezonu, proto-
že návštěvnost v srpnu byla minimální. Tržby
na koupališti dosáhly výše 280 tis. Kč. Při
provozních nákladech které činí cca 500
tis. Kč nám zůstává ztrátovost zhruba 200 tis.

Kč. Město má přesto velký zájem, aby se pro-
středí pro návštěvníky koupaliště stále zlep-
šovalo. Svědčí o tom letos nově předlážděné
chodníky, rozšířené odpočinkové plochy, kte-
ré budou návštěvníkům přístupné od příštího
roku i rekonstrukce komunikace a veřejného
osvětlení na Krejčířové ulici, která bude brzy
dokončena. Současně bude vybudován
i nový přístupový chodník z parkoviště. 

Příprava na další sezonu co se týče lepšího
přístupu návštěvníků tak bude dokončena
ještě v tomto roce.

Úfiední hodiny MùÚ Vy‰kov pro
vydání obãansk˘ch prÛkazÛ

v t˘dnu od 16. 10. 2006 a ve dnech voleb jsou sta-
noveny následovnû:

pondûlí 7.30–11.30 12.30–17.00
úter˘ 8.00–11.30 12.30–13.00
stfieda 7.30–11.30 12.30–17.00
ãtvrtek 8.00–11.30 12.30–13.00
pátek 8.00–11.30 12.30–18.00
sobota 8.00–13.00
SluÏba je urãena obãanÛm, ktefií ztratili nebo jim byl

odcizen˘ obãansk˘ prÛkaz, i tûm,  ktefií pfiehlédli da-
tum ukonãení platnosti obãanského prÛkazu, nebo je-
jichÏ obãansk˘ prÛkaz obsahuje nesprávné údaje.

ObãanÛm je moÏné vydat v souvislosti s v˘konem
volebního práva ve zkrácené lhÛtû obãanské prÛkazy
bez strojovû ãiteln˘ch údajÛ s dobou planosti 1 rok
ode dne vydání (§ 24a zákona ã. 328/1999 Sb. o ob-
ãansk˘ch prÛkazech, v platném znûní).

K Ïádosti o vydání obãanského prÛkazu  je tfieba
pfiiloÏit 2 fotografie a doklady potfiebné k vydání ob-
ãanského prÛkazu (dosavadní obãansk˘ prÛkaz, potvr-
zení o ztrátû nebo odcizení, rodn˘, oddací list...).
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15. října Odhalení pamětní desky obětem holocaustu na bývalé synagoze
neděle spojené se setkáním s občany ze slovenské partnerské obce Podbranč

Čas bude upřesněn na plakátcích

20.–21. října VÝSTAVA VÝPĚSTKŮ ZAHRÁDKÁŘŮ
pátek – sobota a prací dětí z MŠ Rousínov

přísálí Záložny, doba otevření bude oznámena na plakátech

21. října KONCERT TŘÍ SBORŮ
sobota společný koncert účastníků festivalu sborů na Slovensku – SPS Cantilena ze Senice,

Pěvecké sdružení Vítězslav Novák ze Znojma a SPS Sušil města Rousínova
velký sál Záložny v 18 hodin

14. listopadu KONCERT POPULÁRNÍCH MELODIÍ
úterý Koncert žáků a učitelů ZUŠ Františka Sušila

sál ZUŠ v 18 hodin

24. listopadu NESLYŠITELNÝ ŘEV UMĚNÍ
pátek Představení úspěšné hry studia GAGA při Divadle Bolka Polívky v Brně. 

velký sál Záložny v 19.30 hodin

4.–10. prosince PŘEDVÁNOČNÍ VÝSTAVA
výstava prací výtvarného oboru ZUŠ Františka Sušila
sál ZUŠ, otvírací doba pro veřejnost bude uvedena na plakátech

15. prosince VÁNOČNÍ KONCERT SMYČCOVÉHO SOUBORU
pátek sál ZUŠ , čas bude upřesněn na plakátech

17. prosince ŽIVÝ BETLÉM
neděle Vánoční příběh – aneb „ Když postavičky ožijí“. 

Účinkují členové divadelního spolku D.A.V.A, členové pěveckých sborů Sušil, Danielis a MHD
velký sál Záložny v 16 hodin

19. prosince VÁNOČNÍ KONCERT
úterý Vystoupení žáků a učitelů ZUŠ Františka Sušila

velký sál Záložny v 18 hodin

Kulturní a sportovní akce v Rousínovû a okolí DÛleÏitá telefonní ãísla
V tûÏk˘ch Ïivotních situacích se mÛÏe ocitnout kaÏd˘
z nás. Kam se obrátit o pomoc mohou napovûdût tato
telefonní ãísla:
LINKA BEZPEâÍ dûtí a mládeÏe ............. 800 155 555
(bezplatné volání) 
Krizové centrum pro dûti a mládeÏ ....... 541 213 732
SPONDEA
Linka dÛvûry Dûtského krizového centra.... 241 484 149
Stfiedisko v˘chovné péãe ...................... 543 216 685
(pobytové zafiízení pro dûti s v˘chovn˘mi problémy)
K-CENTRUM........................................... 543 249 343
Kontaktní centrum pro drogové záleÏitosti
FOND OHROÎEN¯CH DùTÍ..................... 545 215 105
KRIZOVÉ CENTRUM............................... 544 216 178
(zaji‰Èuje dûtem psychiatrickou péãi)
SDRUÎENÍ PODANÉ RUCE..................... 545 247 535
(poradenské centrum pro drogové a jiné
záleÏitosti)
BÍL̄  KRUH BEZPEâÍ .............................. 541 218 122
(sdruÏení pro pomoc obûtem ve‰keré 
trestné ãinnosti)
ZÁCHRANNÁ SLUÎBA .......................................... 155
PEDAGOGICKO-
PSYCHOLOGICKÁ PORADNA ................. 517 348 706
ambulance klinického psychologa.......... 517 315 610
PSYCHIATRICKÁ AMBULANCE .............. 517 315 551
Vy‰kov ................................................... 517 315 552
Slavkov................................................... 544 221 616
Buãovice................................................. 517 383 521
PORADNA PRO RODINU,
MANÎELSTVÍ A MEZILIDSKÉ VZTAHY ... 517 333 909
MùSTSK¯ Ú¤AD VY·KOV
Oddûlení sociálnû-právní ochrany ....... 517 301 571-7

Pan Josef Hlásenský žije v Kroužku už 92
let. Celý život těžce pracoval jako rolník, zá-
mečník a stolař. Když mu zdravotní stav již
nedovolil se plně zabývat oblíbenou činností
v dílně, rozhodl se sepsat „Vzpomínky na prů-
běžný život rodiny Hlásenské v Kroužku a je-
jích spoluobčanů“. Obdivuhodná paměť mu
umožnila popisovat i vzdálené události velice
podrobně. Psát začal přibližně před deseti lety
a popsal do dnešního dne pět tlustých sešitů,
než se během času dostal do současnosti.
První úryvek z vyprávění pana Hlásenského za-
číná jeho návštěvou obecné školy v Kroužku. 

„Naše škola byla „Dvoutřídní obecná
škola“. V přízemí vedly z chodby dveře pří-
mo do kuchyně. Před kuchyňskými dveřmi
stála asi 1 m vysoká skříňka, kde byly asi
věci pro kuchyňskou potřebu. Na té skříňce,
jak si pamatuji, stála kulatá smaltovaná ná-
doba s víkem na otvírání, kde se uchovával
bochníkový chleba, aby neosychal. Z kuchy-
ně se chodilo do obývacího pokoje a potom
do ložnice.

Pro pomocného učitele byl dvoupokojový
byt a vchod byl zrovna z chodby. V případě
potřeby mohl učitel používat sporák, který
byl v rohu vedle dveří do kabinetu. Zahrada
30 m x 25 m sloužila k pěstování zeleniny
a ovoce, z části i pro květiny. Místo ředitele
školy dostávali učitelé usedlejší, případně za-
sloužilí. Byt na škole byl s celým školním hos-
podářstvím, prádelna, sklad na uhlí a dřevo,
chlév pro domácí zvířectvo, kozy, prasata
a králíky. Případné seno se skladovalo na

hůře, sklep na uskladnění hospodářských
produktů se nacházel v budově. 

Předešlý řídící učitel se všemi nároky na
naší škole byl Zapletal. O jeho rodině nevím
žádné podrobnosti, ale uvádím zde tradova-
nou příhodu ze školních lavic. V první světo-
vé válce jeho syn Sláva dostal hodnost poru-
číka, což na fotce budilo dobrý dojem. Při
vyučování ukazoval pan řídící fotku žákům
a ptal se: „Víte, kdo to je? To je náš Sláva,
náš Sláva je velký pán!“ To už si žáky tak vy-
cvičil, že na otázku, kdo je náš Sláva, se již
sborově ozývalo – Velký pán!

Naše dvoutřídní obecná škola zaměstnávala
i pomocného učitele nebo učitelku. Prvňáky
obyčejně vyučovala pomocná síla a 3., 4. a 5.
ročník pan řídící. Jako šestiletý jsem nastoupil
v roce 1920 do první třídy mezi ty prvňáčky.
V tom čase vyučovala prvňáky paní učitelka
Kameníčková, manželka správce na čechyň-
ském velkostatku. Denně paní učitelku přivá-
žel ze statku kočí s černými koňmi. V zimě a za
špatného počasí ji po vyučování i odvážel. Za
slunečného počasí a v létě chodila přes kopec
do Čechyně sama. Vysvědčení ukazovalo, že
můj prospěch byl proměnlivý, dvojky a trojky,
ale jednička se objevila aspoň z chování.

Je dlužno se zmínit i o tehdejším řídícím
Melichárkovi a jeho rodině. Pan Melichárek
byl velký včelař, což dokazoval jeho osmiúlo-
vý včelín. Při sběru včelího roje jsme pozoro-
vali jeho počínání. To vždy s nasazenou kuk-
lou rozdmýchával kouř, který mačkáním
koženého vaku foukal na rojící se včely, mís-

ty zase stříkal pumpičkou vodní mlhovinu. To
opakoval v krátkých intervalech, až včely se
více a více usazovaly na královně. Včelí krá-
lovna si obyčejně vybrala při výletu nějaký
strom, kde se roj usadil. Pak se pod roj pod-
strčilo kulaté síto k tomu účelu připravené,
kam se roj setřásl a pak uložil do nového úlu.
To bylo několikrát za letní sezonu“.

Již z krátkého úryvku ze vzpomínání Jose-
fa Hlásenského je zřejmý jeho vypravěčský
talent. Sám také přiznává, že pro něho je leh-
čí vyprávět než psát, protože ruka a oči již ne-
slouží jak by měly. Přesto své vzpomínky za-
znamenal, aby zůstaly zachovány pro
budoucí časy.

Zpracoval: Ing. Karel Lochman

Josef Hlásenský – kronikář z Kroužku

Z ãinnosti SPS Su‰il
Už osmnáctou sezonu se schází po prázd-

ninách členové SPS Sušil města Rousínova
pod vedením Dr. Jolany Němcové. V letoš-
ním roce jsme byli pozváni na festival pěvec-
kých sborů do Senice na Slovensku. Toto set-
kání se uskutečnilo ve dnech 6.–8. října 2006.

Na 21. října 2006 jsme pozvali do Rousí-
nova dva účastníky festivalu – Smíšený pě-
vecký sbor Cantilena ze slovenské Senice
a Pěvecké sdružení Vítězslav Novák ze Znoj-
ma a všichni si zazpíváme na Společném
koncertu tří sborů v Záložně, na který
všechny srdečně zveme.

Za SPS Sušil Olga Posoldová
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Pro školní rok 2006/2007 bylo zapsáno do
MŠ Rousínov 141 dětí. Z celkového počtu je
75 děvčátek, 66 chlapců, 54 předškoláků a 4
děti mají odklad školní docházky. Děti jsou
umístěny v šesti běžných třídách a jedné spe-
ciální, kterou navštěvují děti s vadami řeči.
V této třídě je umístěno 14 dětí a je jim věno-
vána denní logopedická péče. O děti v mateř-
ské škole se stará celkem 23 zaměstnanců.
Všechny pedagogické pracovnice splňují
kvalifikační předpoklady pro pedagogickou
práci v mateřské škole. Dvě učitelky ze spe-
ciální logopedické třídy si kvalifikaci pro
svou práci ještě zvyšují. V tomto roce vstu-
pují do 2. a 3. ročníku bakalářského studia na
PF UP v Olomouci, obor speciální pedagogi-
ka. O dvě integrované děti se bude starat asi-
stent pedagoga.

Na přání rodičů budou nejstarší děti (5–6
leté) během roku připravovány na roli školá-
ků, a proto jsou umístěny ve věkově homo-
genních třídách. Navíc pro tyto děti organizu-
jeme předplaveckou výuku v plavecké škole
ve Vyškově, seznamujeme je s prací na počí-
tači, zvláštní péči mají děti s odloženou škol-
ní docházkou. Ostatní třídy jsou všechny vě-
kově smíšené. 

Organizace dne dětí v mateřské škole je
stanovena s ohledem na potřeby dětí i pro-
vozní možnosti školy.

Cílem pedagogického působení a snažení
bude mimo jiné také:

• potlačovat nepřátelské postoje a agresivi-
tu mezi dětmi, učit se řešit problémy
a spory dohodou

• rozvíjet citové vztahy, komunikativní
a interaktivní schopnosti a dovednosti,
vytvářet vlastní kladné postoje ve vztahu
k druhému

Při mateřské škole je zřízena školní kuchy-
ně, ve které se vaří pouze dětem a zaměst-
nancům mateřské školy. Jiným strávníkům
služby neposkytujeme.

Odhlašovat obědy lze:
• zápisem do sešitu na chodbě školy (den

předem nebo ráno nejpozději do 6.30 hod.)

• po telefonu na čísle 517 371 332, 371 282
ještě týž den do 6.30 hod.

• na záznamníku se stejnými telefonními
čísly

Platba za stravné se uskutečňuje bezhoto-
vostně – sporožirem, nebo hotově v kanceláři
pracovnice školního stravování, vždy nejpo-
zději do 20. dne v měsíci, kdy se provádí plat-
ba za uplynulý měsíc. Stravné vybírá vedoucí
stravování ve své kanceláři v pondělí a středu
vždy od 6.00–15.30 hod. Při nástupu do ma-
teřské školy rodiče sepíší u vedoucí stravová-

ní přihlášku ke stravování, ve které se stanoví
způsob a rozsah stravování dítěte v mateřské
škole. Tato je platná po celou dobu docházky
dítěte do mateřské školy. V mateřské škole je
zaveden pitný režim. Ovocný, bylinkový, rus-
ký čaj, nápoje Linie a Bonita se plní do nere-
zových nádob s kohoutkovou výpustí, které
jsou lehce ovladatelné dětmi. 

S účinností od 1. 9. 2006 vydala Mateřská
škola novou Vnitřní směrnici o úplatě za
předškolní vzdělávání. Ke směrnici jsou vy-
dány upřesňující Informace. Od školního
roku 2006/2007 je po dohodě se zřizovatelem
stanovena úplata ve výši 280 Kč. Vybíráním
je pověřena vedoucí školního stravování.
Platby v hotovosti přijímá ve své kanceláři
každé pondělí a středu. Rodiče se mohou roz-
hodnout pro způsob úhrady (hotovostní, bez-
hotovostní, s možností měsíční, čtvrtletní
nebo půlroční úhrady). Veškeré informace
jsou celoročně k nahlédnutí na hlavní nástěn-
ce školy v Ročním plánu školy.

Stravné i školné je třeba uhradit vždy včas.
Jeho neuhrazení dává možnost ředitelce vy-
loučit dítě ze stravování i ukončit předškolní
vzdělávání.

Děti v mateřské škole mají možnost nav-
štěvovat pěvecký soubor Puntík, zapojit se do
hry na sopránovou zobcovou flétnu, šest uči-
telek (mimo logopedickou třídu) se věnuje
logopedické prevenci. Během roku organizu-
jeme dětem různé akce: návštěvy divadel,
koncertů, knihovny, hrajeme maňáskové
scénky, pořádáme soutěže, sportovní hry, be-
sídky pro rodiče, atd. 

Rodiče mají možnost konzultovat vady řeči
svých dětí u učitelek v logopedické třídě, ve
Speciálním pedagogickém centru na Brněn-
ské ulici ve Vyškově, a to vždy po předchozí
telefonické domluvě v pondělí od 8.00–15.00
hod. na telefonním čísle 517 341 976.

Škola zprostředkuje vyšetření dítěte v Pe-
dagogicko-psychologické poradně. Dle poža-
davků a přání rodičů zapůjčí odbornou litera-
ture ze školní učitelské knihovny týkající se
výchovy a vzdělávání předškolních dětí. Do
nového školního roku dostaly děti logopedic-
ké třídy nové vybavení části třídy nábytkem
od firmy Bobík ze Starého Města. Byla zde
provedena nová elektroinstalace včetně zářiv-
kového osvětlení dle požadavků nové vyhláš-
ky a bylo vymalováno. Na školní zahradě
bylo přebudováno jedno pískoviště. Také dal-
ší prostory školy byly opraveny. V kanceláři
hospodářky školy byly v době uzavření pro-
vozu vyměněny osvětlovací tělesa, položeno
linoleum a vymalováno. V kuchyňkách pro
výdej stravy byly provedeny potřebné úpravy,
v dílně opraven havarijní stav původního vo-
dovodního potrubí a další. Vedení mateřské
školy chce touto cestou poděkovat zřizovateli
za dotace, které umožňují každoročně opra-
vovat, rekonstruovat a modernizovat téměř
čtyřicetiletou budovu, a tak naplňovat poslání
předškolního vzdělávání, zpříjemňovat a obo-
hacovat pobyt dětí v naší mateřské škole. 

Bc. Helena Vysoudilová
ředitelka mateřské školy

Nový školní rok v mateřské škole

Vyhlášení výsledků soutěže
o nejlepší předzahrádku

V letošním roce byla podruhé vyhlášena
Městem Rousínovem soutěž o nejlepší
předzahrádku. Během letních měsíců byly
pořízeny fotografie okolí rodinných domů
v Rousínově a ve všech místních částech.
Komise životního prostředí potom doporu-
čila k ohodnocení 15 předzahrádek a před-
ložila je členům rady města Rousínova.

Rada města si velmi váží všech, kteří se
starají o své nemovitosti a prostředí, ve kte-
rém žijí a vyhlašuje jako nejúspěšnější
předzahrádky:

• Ulice Lipová – jako celek
• Předzahrádka manželů Nešpůrkových,

Čechyňská ulice
Vyhlášení vlastníci budou odměněni

drobnými věcnými dárky a ocenění jim
bude předáno při příležitosti divadelního
představení Neslyšitelný řev umění v pátek
24. listopadu 2006.

Jak zjistit, co lidé opravdu chtějí? Jak
zlepšit život v obci? 

Pojem komunitní plánování vznikl spoje-
ním slov komunita a plánování. Komunita je
tvořena lidmi, kteří žijí v jednom místě, mají
mezi sebou různé sociální vazby a jsou citově
vázáni nejen k sobě navzájem, ale i k místu,
kde žijí. Lidé musí v komunitě o svých potře-
bách a zájmech diskutovat, informovat se
o možných zdrojích pro jejich naplnění a spo-
lečně hledat kompromisní řešení, která by
alespoň částečně vyhovovala všem a pro niko-
ho nebyla prohrou. V rámci tohoto procesu se
setkávají důležití aktéři v komunitě a hledají
společnou představu o budoucnosti své obce.

Město Rousínov se zaměřilo na komunitní
plánování v oblasti sociálních služeb.

Jaké sociální služby by naši občané potře-
bovali musíme nejprve zjistit. Jsou mezi námi
lidé, kteří obětavě pracují v neziskových or-
ganizacích a vědí jaké sociální služby by po-

třebovali jejich členové. Tyto občany bychom
chtěli oslovit. V neziskových organizacích ve
městě pracuje přinejmenším čtvrtina obyvatel
města. Plánujeme setkání s těmito občany
v jednotlivých částech města, abychom je in-
formovali o tom, co to je komunitní plánová-
ní sociálních služeb, jak by měl proces komu-
nitního plánování probíhat a jak nám mohou
občané pomoci. O jednotlivých akcích budou
občané informováni formou letáků.

Magda Rothkögelová

Komunitní plánování – vûc vefiejná

Kdy začneme cvičit
Odbor Sportu pro všechny v Rousínově

oznamuje všem zájemcům o cvičení, že
z důvodu stavebních prací musel být odlo-
žen termín zahájení cvičení v tělocvičně
ZŠ Rousínov. Pravidelná cvičení budou za-
hájena od 16. října 2006.

Ludmila Havlíčková
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VVIIDDEEOOPPŮŮJJČČOOVVNNAA
doporučuje

JAK SE KROTÍ KROKOD¯LI. MIROSLAV ETZLER, JI¤Í
MÁDL, EVA HOLUBOVÁ, VÁCLAV POSTRÁNECK .̄ Krokod˘lí
kolotoã pln˘ humorn˘ch situací, komick˘ch nedorozumûní
a neãekan˘ch zvratÛ se právû rozjíÏdí. Na jeho konci vás ãeká
nejedno pfiekvapení. START 10. 10. 2006.
ÚâASTNÍCI ZÁJEZDU. ANNA POLÍVKOVÁ, EVA HOLUBOVÁ,
BOB KLEPL, PAVEL LI·KA. Lákav˘ mix atraktivní situaãní ko-
miky, laskavého humoru a ironie v duchu nejlep‰ích tradic ães-
ké komedie.
DO BLBA. PETR âTVRTNÍâEK, JAROSLAV DU·EK, TOMÁ·
MATONOHA. Náhlá moÏnost zbohatnutí je spou‰tûcím mo-
mentem pro fiadu osudov˘ch událostí, které jednotlivé ãleny
rodiny svedou z nastoupen˘ch cest, nûkteré nasmûrují úplnû
jinam a cesty tûch dal‰ích se dostanou témûfi ke svému konci.
DùSNEJ DOJÁK. Od scénáristÛ “Scary movie”. Tentokrát se
mÛÏete tû‰it na velmi boufilivé projevy velké lásky, Ïhav˘ch
vá‰ní, ale i tûlesn˘ch funkcí!
HORY MAJÍ OâI. Remake klasického hororu o osamûlé rodi-
nû, která se stala obûtí zvráceného klanu krveÏízniv˘ch mutan-
tÛ Ïijících v pou‰ti Nového Mexika. 
HOSTEL. Krvav˘ a drsn˘ horor o dvou americk˘ch mladících,
ktefií se kvÛli touze po netradiãních záÏitcích vydali na toulky po
Evropû. Pohodu ale brzy stfiídá kruté procitnutí, kdyÏ si uvûdo-
mí, Ïe se z nich staly obûti obchodníkÛ se smrtí. 
LIBERTIN. JOHNNY DEEP, SAMANTHA MORTON, JOHN
MALKOVICH. Hrdina – John Wilmot – prohnan˘ a talentovan˘
ro‰Èák, kter˘ proÏil svÛj krátk˘ a divok˘ Ïivot jako stfiedovûká
rocková hvûzda a stal se znám˘m potíÏistou, géniem i jedním
z nejnezkrotnûj‰ích prostopá‰níkÛ v historii. 
GEJ·A. Gej‰a je smyslná, nadpozemsky krásná a omamná. Za-
vádí nás do tajemného a exotického svûta, jeÏ kaÏdého okouzlí.
ZKROCENÁ HORA. HEATH LEDGER, JAKE GYLLENHAAL.
Milostn˘ pfiíbûh dvou mlad˘ch kovbojÛ, ktefií zji‰Èují, Ïe nejdÛ-
leÏitûj‰í v jejich Ïivotû je síla pfiátelství, lásky a dÛvûry. 
PRIMA. UMA THURMAN, MERYL STREEP. KdyÏ i terapeut po-
tfiebuje terapii… pacientka se zamiluje do syna své terapeutky. 
LEMRA LÍNÁ. SARAH JESSICA PARKER, MATTHEW
McCONAUGHEY. Nûktefií muÏi potfiebují trochu postrãit, aby
opustili rodinné hnízdo a postavili se na vlastní nohy. 
KARCOOLKA. Bláznivá interpretace klasické pohádky, kde Ïa-
bák – detektiv fie‰í otázky, které se bûhem pátrání vynofiují..
MUÎ BEZ STÍNU 2. PETER FACINELLI, LAURA REGAN,
CHRISTIAN SLATER. Dvojnásobná akce, vzru‰ení a hrÛza vás
ãeká v závûreãném velkolepém souboji, ve kterém se oba muÏi
bez stínu utkají proti sobû. 
RAFËÁCI. JIRKA MÁDL, VOJTA KOTEK. Letní teenagerovská
komedie plná smíchu, napûtí a trapasÛ z neãekan˘ch situací.
Co v‰echno se dá na vodû zaÏít? Koupání, nuda, pefieje, únava,
láska i zklamání.
16 BLOKÒ. BRUCE WILLIS, MOS DEF, DAVID MORSE. Z pÛ-
vodnû jednoduchého úkolu se stává boj na Ïivot a na smrt. Zlo-
ãinci, ktefií usilují o Eddieho smrt, jsou policisté…..
FIREWALL. HARRISON FORD. Není nic nebezpeãnûj‰ího neÏ
muÏ, kter˘ mÛÏe ztratit v‰e. 
SYRIANA. GEORGE CLOONEY, MATT DAMON, CHRIS
COOPER. Komplexní a napínav˘ pfiíbûh o ropû, terorismu, pe-
nûzích a moci. 
V JAKO VENDETA. HUGO WEAVING, NATALIE PORTMAN.
Kdo je muÏ skr˘vající svou zjizvenou tváfi pod maskou? Hrdina
bojující proti totalitnímu reÏimu nebo ‰ílenec?
ULTRAVIOLET. MILLA JOVOVICH. Pfiíbûh z budoucnosti
o Ïenû zapletené do obãanské války mezi vládou a subkulturou
lidí pozmûnûn˘ch nákazou, díky níÏ jsou rychlej‰í, silnûj‰í a in-
teligentnûj‰í. 
DOBA LEDOVÁ 2 – OBLEVA. Oblíbení promrzlí hrdinové
jsou zpût, aby vás pozvali na dal‰í bájeãné dobrodruÏství ve
skvûlém pokraãování celosvûtového hitu!
·IFRA MISTRA LEONARDA. TOM HANKS, JEAN RENO,
AUDREY TAUTOU. Svûtov˘ bestseler,pátrání, pfii nûmÏ pod
rou‰kou záhadného prastarého spoleãenství je odhaleno ta-
jemství stfieÏené od Kristov˘ch dob. 
STÍNY MINULOSTI. STEVEN SEAGAL. B˘val˘ agent CIA
musí rozmotat nebezpeãnou síÈ mezinárodní ‰pionáÏe, aby za-
chránil svou dceru a zabránil cestû vraÏedného viru do rukou
nepfiítele.
HOOLIGANS. ELIJAH WOOD, CHARLIE HUNNAM. Násilnick˘
svût fotbalov˘ch “fanou‰kÛ” – skuteãné vzru‰ení z fotbalového
fandûní, pocity pfiátelství a loajality uvnitfi jednoho z nejtvrd-
‰ích fandovsk˘ch klubÛ Lond˘na – GSE, ale také brutální ná-
sledky takového Ïivota na hranû…
SPOLEâENSTVÍ DRUIDÒ. MATHIEU SIMONET, CÉDRIC
CHEVALME, ELSA KIKOINE. Co skr˘vají hlubiny m˘tického
lesa Brocéliande?

VideopÛjãovna – dárkové zboÏí, Su‰ilovo n. 27,
Rousínov (nad po‰tou), tel.: 604 349 785

Brzy to bude již půl roku, kdy jsme poprvé
otevřeli náš klub maminek Pohádka. Za tu
dobu se nám podařilo slušně vybavit klubo-
vnu na Skálové 35 v 1. patře, vytvořit pevný
program a uspořádat několik akcí. V posled-
ní době prázdninové odpoledne spojené
s opékáním špekáčků, na které nám finančně
přispěla Svornost, za což děkujeme a bazárek
dětského podzimního a zimního oblečení.
Také se stále rozrůstá naše členská základna,
která v současné době čítá 30 maminek
z Rousínova a blízkého okolí. Rádi bychom
touto cestou znovu poděkovali všem, kteří
nám v našem snažení věcně, finančně i jinak
pomohli. Naposledy paní Renátě Michálko-
vé, která nám darovala varnou konvici, což
v nadcházejícím podzimním a zimním neča-
se velice oceníme. Jelikož se snažíme vytvo-
řit pro děti ideální resp. pohádkové prostředí,
jak ostatně vyplývá z našeho názvu, stále ješ-
tě máme před sebou kus práce. Pokud by nás
někdo chtěl věcně či finančně podpořit, kon-
taktujte prosím paní Kateřinu Trgalovou na
tel. 776 257 651. 

Od září také došlo ke změně otevírací doby
a k rozšíření jeho činnosti:

Pondělí 15.30–17.30
volná hra
vede Lucka Nevědělová

Středa 9.30–11.30 
cvičení, výtvarná činnost, volná hra
vede Kateřina Trgalová 

Čtvrtek 9.30–11.30
říkadla, výtvarná činnost, volná hra
vede Libuše Jarošová 

Každý čtvrtek v odpoledních hodinách
funguje v našich prostorách Klub dobré zprá-
vy v době od 13.30 do 15.30 hodin, který je
určen pro děti od 6 do 12 let a křesťanská ško-
lička pro děti od 2 do 5 let v době od 15.30 do
16.30 hodin pod vedením Libuše Jarošové.
Náplní je mimo jiné vyprávění biblických
příběhů, výtvarná činnost a hra.

Děti potřebují společnost svých vrstevníků
a proto neváhejte a přijďte se mezi nás podí-
vat a strávit hezké dopoledne či odpoledne.

Novinky z Klubu maminek Pohádka

V dubnu tohoto roku proběhla v Rousíno-
vě ve staré radnici výstava PATCHWORKU.

Výstava měla velký úspěch a padly i dotazy
na možnost naučit se tuto rozhodně krásnou
a užitečnou techniku. Pro ty, kdo neví, co je to
patchwork, bych ráda napsala několik slov
o historii a současnosti patchworku u nás i ve
světě. Slovo patchwork v angličtině znamená
slátanina, látání neboli práce se záplatami. Prv-
ní doklady o patchworku jsou známy už z ob-
dobí starého Egypta. Do Evropy se patchwork
dostal během křížových válek z Asie a odtud
ho přistěhovalci rozšířili do Ameriky. Původně
byl patchwork technikou chudých, kteří do
patchworku všívali všechny zbytky látek a do-
konce i pytlů, aby vytvořili deky, které je chrá-
nili před chladem. Na začátku 20. století s roz-
vojem textilního průmyslu se zdálo, že
patchwork zanikne. Po druhé světové válce se
patchwork začal rychle rozvíjet, ale už ne jako
nutnost, ale jako dekorativní technika mající
roli jak užitkovou tak uměleckou. Kromě užit-
kové hodnoty má patchwork i rozměr spole-
čenský. Dříve se naše babičky scházeli u drhá-
ní peří. To samé dělaly ženy v Americe, kde se
scházely nad patchworkem. Šily společné při-
krývky a povídaly si. Většinou si šily navzájem
přehozy ke svatbě, narození dítěte a dokonce
i nevdané ženy po třicítce dostaly přehoz. Ob-
darovaná měla vlastně vzpomínku na všechny

své přítelkyně. I dneska některé rodiny v Ame-
rice šijí quilty pro novomanžele. V současné
době je patchwork rozšířený po celém světě
a za poslední 3 roky zaznamenal boom i v Čes-
ké republice. Pořádají se kurzy, výstavy a set-
kání. V současné době existuje několik patch-
workových spolků: První moravský
patchworkový klub, Spolek patchworku Lito-
myšl, Bohemia klub a firma Bellus, která také
pořádá setkání a vede kurzy. Cílem nás všech
je rozšířit tuto techniku po celé republice.

Co je to vlastně ten patchwork. Patchwork
se skládá ze tří vrstev. Svrchní vrstva je vlast-
ní patchwork sešitý z různých kousků látek
barevně sladěných tvořících daný quilt. Je
možno kombinovat barvy, vzory, ale i různé
techniky. Střední vrstvu tvoří vatelín a spodní
strana je z bavlny, flanelu nebo flísu. Všechny
tři vrstvy jsou ozdobně prošitu „quiltovány“,
spojeny dohromady a zalemovány. Výsledný
patchwork můžeme použít jako přikrývku,
polštáře, ubrusy, dekorace na stěnu. 

Ti, kterým se tato technika zalíbila a rádi by
se ji naučili, ať kontaktují paní Škrobovou na
MěÚ, tel.: 517 324 826. Podle zajmu uspořá-
dáme kurzy patchworku v Rousínově . Jestli se
nám podaří vytvořit skupinu lidí zabývající se
touto technikou, záleží jen na nás. Já doufám,
že příští výstava bude hlavně z vašich prací.

S pozdravem Chumchalová

Patchwork aneb textilní mozaika

Sbor Františka Pištěláka
Členové sboru Františka Pištěláka, který

před 40 lety vystupoval po Jihomoravském
kraji, se sejdou v restauraci U Beneše v sobo-
tu, 21. 10. 2006 v 17.00 hod. aby si připo-
mněli dětská léta. Schválně, kdo si pamatuje
německé texty písní, které jsme připravovali
pro vystoupení (turné) v Rakousku? Žádáme
tímto všechny, kteří znají členy bývalého
sboru, aby je uvědomili a pozvali. 

Havíř
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HUSOVA 58
SLAVKOV U BRNA
TEL.: 544 221 080

775 977 103
www.vespol.cz
slavkov@vespol.cz

BOROVICOVÁ
EUROOKNA
ZA CENU SMRKU

ZAJI·ËUJEME
KOMPLETNÍ SLUÎBY:
• zamûfiení
• nov˘ návrh
• stavební povolení
• demontáÏ
• montáÏ
• zednické zapravení

KE KAŽDÉ OBJEDNÁVCE

ÎALUZIE ZDARMA!

TÁHNE VÁM DO BYTU?

VYMù≈TE SI OKNA!

Staãí nav‰tívit na‰i
podnikovou prodejnu.

O ZBYTEK SE
POSTARÁME

NOVINKA!
• interiérové dvefie
• Ïaluzie fietízkové
• Ïaluzie vertikální
• Ïaluzie horizontální
• sítû proti hmyzu
• roletky do stfie‰ních oken

PLASTOVÁ OKNA•EUROOKNA

HUSOVA 58
SLAVKOV U BRNA
TEL.: 544 221 080

775 977 103
www.vespol.cz
slavkov@vespol.cz

Poradenská kancelář
PRO LÉČEBNOU METODU

MUDr. JONÁŠE
• prodej bylinných preparátů
• měření zdravotního stavu
• preparáty vhodné pro děti
• prodej výrobků Aloe vera
• Dia styl
• půjčování CD
• Po–út a čt–pá 9–13 h

• každou středu 9–17.30 h
poradenství zdarma

• Jiné hodiny možno také na objednávku

Čelakovského 839, Slavkov
objednávky na tel. 604 994 476

BONUSpři každénávštěvě

Je snad je‰tû nûkdo, kdo si neuvûdomuje v˘znam detoxikace pro své zdraví?

DETOXIKACE
podle ročních období
VELIEN HELP

slezina, žaludek

VELIEN DREN

slinivka břišní a hormonální systém

JOALIS LYMFATEX

čistí lymfatický, mízní systém

A. SOLIS

žaludek, pálení žáhy, překyselení žaludku

Bylinné preparáty byly vytvořeny MUDr. Jose-

fem Jonášem k vnitřní očistě organismu

a jsou unikátním výsledkem jeho třicetileté

každodenní praxe.

Konzultace Marie Zdražilová (tel. 604 994 476).

Po–út a čt–pá 8–13 h
St 9–17.30 h

POZDNÍ LÉTO – ČAS SLEZINY, ŽALUDKU A SLINIVKY BŘIŠNÍ

DETOXIKACE

Memoriál Jana Štolfy
Myslivecké sdružení „Hájky“

Rousínov uspořádalo 9. července
2006 na střelnici v Kroužku závod
ve střelbě na asfaltové terče, VIII.
Ročník Memoriálu Jana Štolfy. Stří-
lelo se na dvou střelištích za účasti
60 soutěžících z celého Jihomorav-
ského kraje, Zlínského kraje, Olo-
mouckého kraje a z okresu Třebíč.

Oproti předchozím ročníkům byla zařazena střelba na novém střelišti,
tzv. automatický trap. Poměrně velká byla i účast přihlížejících. Závod
byl zdařilý jak po stránce organizační, tak i sportovní a společenské.
Soutěž byla dotována cenami v hodnotě přes 20 tis. Kč. Vítězem se stal
pan Dufek Ladislav z Bučovic s výsledkem 40 zásahů z 42 možných,
na druhém místě byl pan Žák Josef z Brna s 39 zásahy a na třetím mís-
tě se po rozstřelu umístil pan Zapletal Jaromír ze Zlína s 38 zásahy.
Nejlepšího výsledku z MS „Hájky“ Rousínov dosáhl pan Toman Da-
vid s 38 zásahy, který se umístil na čtvrtém místě.

Poděkování patří všem, kdo se zasloužili o zdařilý průběh akce,
nebo věnovali ceny pro soutěžící.
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P¤ÍJEM INZERCE DO ZPRAVODAJE
info@bmtypo.cz • tel.: 544220661

www.bmtypo.cz

INZERCE

PŘIJMEME ŘIDIČE skupiny C pro rozvoz
pečiva. Praxe min. 2 roky. Info ing. Horák,
tel. 602 709 079.

HLEDÁME SMLUVNÍ ŘIDIČE s vlastním
vozidlem skříňového typu pro rozvoz peči-
va. Info ing. Horák, tel. 602 709 079.

PŮJČKY DO 150 tis. pro zaměstnance,
OSVČ i důchodce do 75 let s příjmem od
5500 Kč. Bez poplatku. Tel. 605 266 480.

PRODÁM RD 5+1 se zahradou v klidné
části Rousínova. Celková plocha 1000 m2.
Cena 3100000 Kč. Kontakt: 604 263 295.

KOUPÍM RD do 2 mil. Tel. 604 263 295.

SLEVA NA ŽALUZIE a sítě proti hmyzu na
plastová a eurookna. Tel. 604 863 437, 544
220 577, Slavkov u Brna, ČsČk 972.

PODNIKÁNÍ: www.vydelekzdomu.cz

HUBNUTÍ: www.zdravehubnout.cz

MONTÁŽ SÁDROKARTONŮ. Tel.: 732
236 410, 544 223 504.

Práce UČITELE LYŽOVÁNÍ. Znalost NJ/AJ
nutná, výhodné plat. podmínky, zaškolíme.
Dále i pracovníky do půjčoven. Info: JPK
Harrachov, t/f: 481 529 592, 724 284 192
email: jpksport@hr.bon.cz

PRODEJ RD 2+KK v Rousínově, možnost
půdní vestavby, pozemek 151 m2, průjezd
s možností parkování. Tel.: 774 500 107.

DvÛr, zahrada 170 m2, garáÏ. Kolaudace 1994. Klidná
ulice, v˘borná dostupnost. 
1. patro: ob˘vací pokoj (19 m2) propojen s jídelnou (19 m2),

kuchynû 8,5 m2.
2. parto: loÏnice 19 + 22 m2, 8,5 m2, koupelna 8 m2. 
MoÏnost pÛdní vestavby – sedlová stfiecha, dÛm lze po úpra-
vách uÏívat jako dvougeneraãní. Vodovod i vlastní studna,
el., plynové vytápûní, septik (kanalizace 2006-7).

Volejte: 602 345 084 Cena: 2 350 000,- Kč

Rousínov-Slavíkovice
RD 5+1
Rousínov-Slavíkovice
RD 5+1

BANKOVNÍ PŮJČKY
do 150 000 Kč
Splátky již od 702 Kč/měs. Zdarma!

Pro důchodce a podnikatele (i začínající)

Dagmar Zhánělová

Tel.: 737 301 970

Poslední sobotu v září
proběhla kolaudace sociální-
ho zázemí v Sokolovně
v Královopolských Váža-
nech, kterého se zúčastnili
i zástupci města. Jak jsme se
již zmínili v některém
z předchozích čísel zpravo-
daje, hrozilo vážanské
SOKOLOVNĚ uzavření z důvodu vážných
nedostatků, které zjistila OHS.

Nezbývalo než tuto situaci začít řešit. Proto-
že budova je vcelku dost využívána během ce-
lého roku pro sportovní a společenské vyžití,
rozhodli jsme se v loňském roce touto dobou
zažádat na MŠMT o státní dotaci na opravy.
Poděkoval bych celému výboru za odvedenou
práci a za vysoké nasazení při zajišťování po-
třebných podkladů pro tuto žádost.

V březnu letošního roku nám byla dotace
přidělena a rozběhl se další koloběh událostí.
Nejdříve tíhu nesl při organizaci prací staros-
ta Vladimír Pupp a jednatel Radek Křivánek,
za což jim patří též nemalé díky.

Nejmladší členové stanice (žáci) využili
volného prázdninového času ke zhotovení
halových modelů, se kterými se zúčastnili
pěti soutěží uspořádaných o prázdninách naší
stanicí. Dvakrát zvítězil Stibor Ondřej, jeden-
krát Sedlmajer Kamil, jedenkrát Sedlmajer
Jakub a jedenkrát Winkler Jan.

Dne 27. 8. 2006 uspořádal Modelklub Vyš-
kov na Větrníku u Dražovic soutěž svaho-
vých kluzáků řízených magnetem.Této sou-
těže se zúčastnili i členové naší stanice, kteří
obsadili Winkler Jan 10. místo, Stibor Ondřej
12. místo a Bílek Michal 15. místo. Všichni
nalétali potřebný limit pro účast na Mistrov-
ství České republiky, které uspořádá 7. 10.
2006 opět na Větrníku Modelklub Kunovice.

Slavnostní kolaudace v Kr. Vážanech
Dále bych chtěl poděko-

vat firmě P&Š, která pomá-
hala s administrativou od
podání žádosti až po kolau-
daci a také s koordinací a ří-
zením prací, které provádě-
la, jako generální dodavatel,
firma Quantum Vyškov.

Celá hodnota díla, včetně
vybavení sociálek, opravy vchodu a spojova-
cí chodby naší Sokolovny, je 836 000 Kč. Do
této částky je zahrnuta státní dotace a půjčka
150 000 Kč od Města Rousínov, kterou bude-
me po několik roků splácet.

Doufám, že hotové dílo bude další motiva-
cí pro ty, kteří chtějí, aby to ve Vážanech
v Sokole fungovalo. S potěšením mohu říci,
že tu máme čtyři funkční oddíly, začíná se da-
řit práce s mládeží, a to mladí stolní tenisté
a cvičení s dětmi a nyní se rýsuje i spoluprá-
ce se seniorkami, které mají zájem o cvičení.

Na závěr ještě jednou děkujeme všem, kte-
ří se jakoukoliv mírou podíleli na této opravě.

Za výbor Sokola Zdeněk Šedý

Stanice mladých techniků
Nejstarší členové, tj. senioři, se zúčastnili

26. 8. 2006 Krajské soutěže rádiem řízených
větroňů na letišti Brno - Medlánky. Družstvo
naší stanice ve složení Navrátil, Dostalík
a Eliáš obsadilo pěkné 4. místo, když v jed-
notlivcích obsadil Navrátil 5. místo, Dostalík
7. místo a Eliáš 10. místo.

Na ukončení prázdnin uspořádala naše sta-
nice výstavu modelů (část výstavy je na foto-
grafii). Na této výstavě byly vyhodnoceny
nejlépe postavené modely. První cenu získal
Přemysl Dostalík za radiem řízený větroň,
druhou Miloš Navrátil za radiem řízený elek-
trolyt a třetí Píše Libor za radiem řízený mo-
del opatřený detonačním motorkem.

Alois Šild
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poptává pro své klienty 

BYTY / DOMY / POZEMKY
Volejte zdarma
800 101 128

Nabízíme zdarma kompletní realitní služby:

Právní služby a hypoteční poradenství

Masivní inzerce Vaší nemovitosti

Znalecký posudek u OV / RD

Převodní poplatek u DB

Příprava daňového přiznání

Převod médií (JME, JMP…)

S námi nejvýhodnější a nejrychlejší prodej!!!

www.bonusgroup.cz

Realitní kancelář

ROUSÍNOV
bytový komplex
- v˘mûry bytÛ od 30–100 m2

- ceny bytÛ od 670000 Kã+DPH
- parkovací místa, garáÏová stání
- termín v˘stavby 1/2006–3/2007
- vzdálenost autem od Brna 15 min.

V˘hody pro Vás:
- jistota 5% DPH
- dopravní dostupnost IDS JMK
- uzavfien˘ bytov˘ komplex 
- relaxaãní a sportovní vyÏití
- financování hypotékou

Za cenu bytu 2+kk v Brně

pořídíte 3+kk v klidné lokalitě
Za cenu bytu 2+kk v Brně

pořídíte 3+kk v klidné lokalitě

Slavkov u Brna, Za Branou 279

• Pokládáme koberce i PVC!

• Nav‰tívíme vás se vzorky
ZDARMA!

• Va‰e prostory zmûfiíme
ZDARMA!

• ZboÏí vám pfiivezeme
ZDARMA!

STAâÍ ZAVOLAT
777 769 975

KOMPLETNÍ SERVIS:

OTEVÍRACÍ DOBA:

Pondûlí–pátek: 9–17 h

KONTAKTY:

Tel.: 544 227 555,
777 769 975, 608 416 887
E-mail: kobercem@volny.cz
www.koberce-pvc.cz

KOBERCE PVC

❏ černý materiál tř. 10 a 11
• trubky, úhelníky, hlazená ocel, T kus

• profil

• plechy, betonářská ocel, kari sítě, třmínky

❏ nerez materiál tř. 17

Najdete nás

v areálu Agrozetu ve Slavkově u Brna, Čs. armády 1081
tel./fax. 544 220 816

Prodejní doba: po, st – 7–17 hod.; út, čt, pá – 7–15 hod.

MTRANS

Mobil: 604 272 975, 603 112 474

Milan Májek

HUTNÍ MATERIÁL
PRODEJ HUTNÍHO MATERIÁLU pro firmy, stavebníky, obãany
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